Dương Vương, lúc còn sống có ơn với dân, khi mất được chôn cất tại quê

nhà. Hàng năm, cứ đến ngày giỗ của cung phi (ngày 14 tháng 8 âm lịch)

người dân lại làm lễ tế để tưởng nhớ, tri ân bà.

Một tư liệu nữa là bản thần tích “Lưỡng vị hoàng hậu ngọc phả lục” được

soạn vào năm Nhâm Thân (1572) đời vua Lê Anh Tông được lưu giữ tại

xã Thụy Phú, tổng Thụy Phú, huyện Thượng Phúc (nay thuộc Hà Đông,

Hà Nội). Nội dung cho biết về hai vị nữ thần được thờ là, một vị là

Phương Dung, Nguyên phi của An Dương Vương và một vị là Mỵ

Nương, con gái của An Dương Vương, vợ Trọng Thủy (như vậy theo bản